27.11.2020 №16

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТУГУТУЙСКОЕ»
ДУМА
РЕШЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ МО «ТУГУТУЙСКОЕ» ОТ 26.12.2019 Г. № 40 «О БЮДЖЕТЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТУГУТУЙСКОЕ» НА 2020 Г. И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021-2022 Г.Г.»
На основании пункта 18 Решения Думы муниципального образования «Тугутуйское» от 26.12.2019 г. № 40 «О бюджете муниципального образования «Тугутуйское» на 2020 г. и на плановый период 2021-2022г.г.» Дума
РЕШИЛА:
1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: «Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Тугутуйское» на 2020г.:
общий объем доходов местного бюджета на 2020 г. в сумме 10645900 рублей, в том числе межбюджетные безвозмездные поступления из областного и районного бюджета в сумме 8316900 рублей;

общий объем расходов местного бюджета на 2020 год в сумме 12257497,32 рублей;
предельный размер дефицита местного бюджета на 2020 год в сумме 1611597,32 рублей с учетом остатка остатка бюджетных средств на 01.01.2020 г. (1527845,32 рубля).
2. Утвердить распределение доходов муниципального образования на 2020 г. согласно приложению № 1.

3. Утвердить распределение расходов по ведомственной классификации расходов на 2020 г. согласно приложению № 2.

Глава МО «Тугутуйское»
 П.А. Тарбеев
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к решению Думы МО «Тугутуйское» № 16 от 27.11.2020

«О внесении изменений в решение Думы МО «Тугутуйское»

от 26.12.2019 г. № 40 «О бюджете муниципального образования

«Тугутуйское» на 2020 год и на плановый период 2021-2022 г.г.»»

Внесение изменений в бюджет МО «Тугутуйское» на 2020 г. производится в соответствии с пунктом 18 Решения Думы от 26.12.2019 г. № 40 «О бюджете муниципального образования «Тугутуйское» на 2020 г. и на плановый период 2021-2022 г.г.»

В бюджет МО «Тугутуйское» на 2020 год вносятся следующие изменения:

По доходам: Добавлен план по прочим безвозмездным поступлениям – 60700 руб.

По расходам в бюджет МО «Тугутуйское» вносятся следующие изменения:

- увеличиваются расходы:

 По разделу 0503 «Благоустройство» ПР «Прочие мероприятия по благоустройству» увеличены лимиты в сумме 60700 по прочим мероприятиям по благоустройству.

Начальник финансового

отдела

 Е.Д.Устюгова